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داستان مهدی عبدی و پرسپولیس، 
حداقل به صورت موقــت و برای یک 
فصل تمام شده اســت. مهدی که تا 
امروز در لیگ بیســت و ســوم بازی 
نکرده، حالا باید برای تراکتور به زمین 
مســابقه برود. به نظر می‌رسد که او 
می‌تواند جایگاه ثابتی در تیم خمز به 
دســت بیاورد. عبدی در این سال‌ها 
گل‌های بسیار مهمی برای پرسپولیس 
به ثمر رســاند اما یحیی علاقه وافری 
به مدل بازی او نداشــت. ماجرایی که 
 در نهایت به رقــم خوردن جدایی بین 

طرفین انجامید.

گلزن »نوجوان«دربی!
پرسپولیســی‌ها که از جذب علی علیپور 
نتیجه گرفته بودند، مهدی عبــدی را هم از 
شــمال ایران به خدمت گرفتند. یک مهاجم 
جوان که انگیزه‌های زیادی برای درخشیدن 
در ترکیب این تیم داشــت. در این ســال‌ها 
چندین بازیکن جوان دیگــر نیز در عضویت 
پرسپولیس قرار داشتند اما یک اتفاق خاص، 
عبدی را کاملا با دیگران متمایــز کرد. او در 
دربی به زمین مسابقه فرستاده شد و تنها چند 
ثانیه بعد از ورود به زمین با اولین لمس توپ، 
دروازه استقلال را باز کرد. به ثمر رساندن تنها 
گل دربی در آن سن و سال، تجربه‌ای بود که 
خیلی زود مهدی را به طرف سطوح بالاتر هل 
داد. او با همان گل در بین طرفداران باشــگاه 
نیز به محبوبیت رسید و این شروع زنجیروار 
گل‌های حساسی بود که مهدی برای تیمش 

به ثمر رساند.

عیسی نیست، عبدی هست! 
نیمه‌نهایی آسیا برای پرسپولیس، با یک 
شوک بزرگ و عجیب شروع شد. آنها باید در 
حالی به مصاف النصــر می‌رفتند که بهترین 
گلزن‌شان یعنی عیســی آل‌کثیر را به خاطر 
یک محرومیت تلخ و غیرمنتظره از دست داده 
بودند. به نظر می‌رسید این شوک بزرگ، تاثیر 
منفی زیادی روی تیم بگذارد. وقتی النصر به 
گل اول بازی رسید، خیلی‌ها کار پرسپولیس 
را تمام‌شده می‌دانستند اما همین تیم با قدرت 
عجیبی به بازی برگشت و این مهدی عبدی بود 
که با یک ضربه سر، بازی را به تساوی کشاند. 
او نشــان داد که حتی در سخت‌ترین شرایط 
ممکن، تســلط زیادی روی بــازی‌اش دارد. 
این یکی از مهم‌ترین گل‌ها در تاریخ باشــگاه 

پرسپولیس به حساب می‌آید.

مهدی و دیگر هیچ‌! 
فقط یک بازیکن وجود دارد که توانسته در 
فینال لیگ قهرمانان آسیا برای پرسپولیس 
گل بزند و آن، مهدی عبدی اســت. او دست 
به کاری زده که هیچ‌کدام از ستاره‌های تاریخ 

پرسپولیس انجامش نداده‌اند. عبدی در دیدار 
فینال لیگ قهرمانان، اولین گل بازی را وارد 
دروازه اولســان هیوندای کــرد. این صحنه 
می‌توانســت به یک لحظه تاریخی و جاودانه 
برای او تبدیل شود. اگر نوراللهی به سرعت به 
حریف پنالتی نداده بود و اگر مهدی شیری بلند 
نمی‌شد و آن صحنه عجیب را پیاده نمی‌کرد، 
شاید نام مهدی عبدی با زدن گل قهرمانی آسیا 
گره می‌خورد. پرسپولیس اما شانس قهرمانی 
در قاره را از دست داد و گل عبدی، تنها گلی بود 

که آن روز به ثمر رسید.

دوباره دربی
داستان مهدی عبدی و زدن گل‌های مهم 
برای پرســپولیس، حتی در فینال آسیا هم 
تمام نشــد. او در لیگ برتر ایران گل دیگری 
هم به اســتقلال زد و ثابت کرد که هنوز هم 
یک ســتاره دربی‌باز اســت. با ایــن تعداد از 
گل‌های حســاس و کلیــدی، قاعدتا عبدی 
باید به مــرد اول خط حمله ســرخ‌ها تبدیل 

می‌شد اما چرا این اتفاق رخ نداد؟ چرا یحیی 
گل‌محمــدی اعتقاد زیادی به ســبک بازی 
مهدی نداشت؟ مشکل کار کجا بود که عبدی 
 زمان زیادی برای بازی در ترکیب ســرخ‌ها 

به دست نمی‌آورد؟

پرسینگ، تهدیدی علیه مهدی
به نظر می‌رســد یکی از مشکلات جدی 
یحیی با عبدی، کــم‌کاری او در پرس کردن 
بازیکنان مقابل است. عبدی اساسا بیشتر از 
آن‌که یک فوتبالیست دونده باشد، یک بازیکن 
گلزن اســت و شــاید به همین خاطر، سبک 
بازی‌اش با ســبک مدنظــر یحیی هماهنگ 
نیست. گل‌محمدی گاهی حتی به تمیروف 
در ترکیب اصلی تیم بازی می‌داد اما به سراغ 
مهدی عبدی نمی‌رفت. نیمکت‌نشینی 180 
دقیقه‌ای این بازیکن در جریان دو دیدار این 
فصل، به وضوح نشــان می‌دهد که شــرایط 
برای این بازیکن در پرسپولیس اصلا مساعد 

نبوده است.

آخرین فرصت از دست رفته
مهدی فصل گذشته را به عنوان تنها مهاجم 
نوک در دسترس باشگاه شــروع کرد اما با دو 
نمایش ضعیف، خیلی زود به نیمکت برگشت. 
شــاید اگر عبدی شــروع بهتری را در فصل 
گذشــته برای خودش رقم می‌زد، در نهایت 
شــانس خوبی برای حضور در ترکیب اصلی 
داشت. یحیی اواخر فصل گذشته نیز دوباره به 
مهدی اعتماد کرد و حتی او را از ابتدا در ترکیب 
تیمش برای دربی قــرار داد اما این بازیکن باز 
هم ندرخشید تا عیســی بین دو نیمه جای او 

را بگیرد و تنها گل بازی را هم به ثمر برساند.

تراکتور و یک شانس جدید
رفتن به تراکتور به صــورت قرضی، یک 
شانس جدید برای مهدی عبدی خواهد بود. او 
می‌تواند در تیم خمز، شرایط متفاوتی را تجربه 
کند و اعتماد بیشتری به دست بیاورد. سابقه 
این بازیکن در زدن گل‌های مهم، تراکتوری‌ها 

را به جذب او علاقه‌مند کرده است.
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چهل‌امیرانی دومین مسافر 
المپیک پاریس

المپیــک 2024 پاریس 11 مــاه دیگر برگزار 
می‌شود و ورزش ایران روز گذشته دومین سهمیه‌اش 
در این مسابقات را به دست آورد. در حالی که هانیه 
رستمیان ملی‌پوش تیراندازی به عنوان نخستین 
المپین ایران در پاریس شناخته می‌شود،‌ دومین 
ســهمیه هم به نام این رشته ثبت شــد. تیم ملی 
تیراندازی ایران هم‌اکنون در مســابقات قهرمانی 
جهان به میزبانی باکو مشغول رقابت است و در جریان 
سومین روز از مسابقات،‌ شرمینه چهل‌امیرانی در 
فینال تفنگ بادی زنان پنجم شد و سهمیه المپیک 
پاریس را دریافت کرد. رستمیان هم که در ماده 25 
متر تپانچه سهمیه المپیک را دارد، در باکو به فینال 
همین ماده رسید و با ایستادن در رده چهارم به کار 
خود پایان داد. گلنوش سبقت‌اللهی هم در تپانچه 
بادی فینالیست شــد اما در فینال به دلیل مشکل 
فنی از خط مسابقه کنار گذاشــته و هشتم شد و 
سهمیه المپیک را از دست داد. مسابقات تیراندازی 
قهرمانی جهان و توزیع سهمیه المپیک از ۲۶ مرداد 
تا سوم شهریور با حضور ۱۰۱ کشور در باکو در حال 
برگزاری است. در این مســابقات در هر ماده چهار 

سهمیه المپیک توزیع می‌شود. 

    
سرعتی که برای فینال کافی نبود

رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی جهان در حالی 
از شنبه به میزبانی بوداپست آغاز شد که ایران تنها 
دو نماینده در این مسابقات داشت. فرزانه فصیحی 
و حســن تفتیان دونده‌های دوی 100 متر ایران 
حاضر در قهرمانی جهان بودند که هر دوی‌شــان 
راهی به مرحله نیمه‌نهایی پیدا نکردند. روز گذشته 
فرزانه فصیحی که در گروه اول دور مقدماتی دوی 
100 متر بودْ رکورد  ۱۱.۶۳ ثانیه را ثبت کرد و بین 
هشت دونده این گروه در جایگاه هفتم قرار گرفت و 
به این ترتیب از صعود به نیمه‌نهایی بازماند. درنهایت 
فصیحی بین ۵۴ دونده در مجموع در رتبه ۴۴ قرار 
گرفت. در روز نخســت هم تفتیان که در گروه اول 
دور مقدماتی این ماده قرار داشت، رکورد ۱۰.۱۷ 
ثانیه را ثبت کرد و در جایگاه پنجم گروه خود قرار 
گرفت و از رسیدن به نیمه‌نهایی بازماند. این دونده 
ایران در نهایت بین ۵۵ ورزشکار در جایگاه بیست 

و سوم قرار گرفت.
    

یک امتیاز فاصله تا تحقق رویا
تیم ملی بسکتبال بانوان ایران حالا یک تیم کاملا 
متفاوت اســت. تیمی که به خاطر تنها یک امتیاز 
اختلاف در رسیدن به رویایش ناکام بود ولی آنچه 
که به دســت آورد، آن را در سیمای یک تیم برنده 
قرار داده است. بانوان بسکتبالیست ایران در دومین 
تجربه خود در کاپ دسته دوم آسیا به فینال رسیدند 
و می‌توانستند جشن صعود به دسته اول قاره را برپا 
کنند اما تنها تیمی که عنوان قهرمانی را به دست 
می‌آورد، درهای صعود را مقابــل خود باز می‌دید. 
دختران النــی کاپوچیانی در نبــرد صعود مقابل 
اندونزی قرار گرفتند و با حساب 55 بر 54 شکست 
خوردند. تیم‌های ایران و اندونزی در حالی به مصاف 
هم رفتند که پیش از این در دور مقدماتی با هم دیدار 
کرده بودند که آن بازی هم با پیروزی اندونزی همراه 
بود. تیم ملی ایران در دور مقدماتی مقابل مالزی و 
مغولستان به پیروزی رسید و با شکست برابر اندونزی 
به عنوان تیم دوم گروه خود به دور دوم مســابقات 
صعود کرد. در این مرحله با پیروزی مقابل قزاقستان 
برای اولین‌بار به جمع چهار تیم برتر کاپ آسیا راه 
پیدا کرد. ملی‌پوشان ایران در نیمه‌نهایی نیز اردن 

را شکست دادند و فینالیست شدند. 
نکته مهم اما تاثیری است که النی کاپوچیانی 
روی تیم گذاشت. به ندرت دیده شده که تیمی در 
مدتی کوتاه با یک سرمربی کار کند و بتواند جهشی 
بزرگ داشته باشد. کاپوچیانی از اواسط اردیبهشت به 
ایران آمد و در این مدت تیم را به اندازه مدعی قهرمانی 
قوی کرد. این نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری در ورزش 
بانوان می‌تواند چقدر باعث پیشرفت دختران شود. 

ورزش بانوان

آدرنالین

فقط یک بازیکن وجود دارد که 
توانسته در فینال لیگ قهرمانان 

آسیا برای پرسپولیس گل بزند 
و آن، مهدی عبدی است. او 

دست به کاری زده که هیچ‌کدام 
از ستاره‌های تاریخ پرسپولیس 
انجامش نداده‌اند. عبدی حالا به 

تراکتور رفته و می‌تواند در تیم 
خمز، شرایط متفاوتی را تجربه کند 

هیجان این فصل خاص از نقل و انتقــالات، ظاهرا هرگز 
فروکش نخواهد کرد. شــاید بعدها در تاریخ از این فصل به 
عنوان یکی از خاص‌تریــن پنجره‌های نقل و انتقالات همه 
دوره‌ها یاد شود. وقتی مسی، اروپا را به مقصد آمریکا ترک 
کرد و عربستانی‌ها برای خریدهای جدیدشان سنگ تمام 
گذاشتند. هنوز هم این پنجره تمام نشده و همچنان ممکن 

اســت در روزهای آینده، خبرهای شگفت‌انگیز 
دیگری نیز به گوش برسد.

لئو، پرافتخارترین بازیکن تاریخ
لئو مسی خیلی زود اولین جامش را در تیم 
جدید به دست آورد و توانست اینترمیامی را به 

قهرمانی رقابت‌های لیگزکاپ برساند. بازی 
فینال در وقت‌های معمولی با تساوی به پایان 
رسید و باز هم مثل همیشه مسی با یک ضربه 

تماشایی توانست توپ را به تور دروازه حریف 
برساند. او در هفت بازی متوالی برای اینترمیامی 
گل زده و توانسته در این هفت مسابقه، 10 گل 
به ثمر برســاند. یک روند استثنایی که نشان 
می‌دهد او از زندگی در شهر جدید و بازی برای 

تیم جدید کاملا هیجان‌زده است. این جام مسی را بالاتر از دنی آلوز، به تنهایی در صدر 
جدول پرافتخارترین بازیکنان تاریخ قرار می‌دهد. اگر لئو نبود، احتمالا اینترمیامی در 
همان دور گروهی رقابت‌ها حذف می‌شد اما با داشتن مسی، آنها اولین جام تاریخ‌شان 
را جشن گرفتند. جالب است بدانید این بازیکن تا امروز 35 گل در فینال‌های مختلف 
زده و 10 پنالتی از 11 پنالتی دیدارهای فینال را هم به گل تبدیل کرده است. مسی 
در این بازی هم پنالتی اول تیمش را زد و سرانجام وقتی کار به پنالتی دروازه‌بان‌ها 
کشید، اینترمیامی برنده بازی شد. به نظر می‌رسد چالش مهم بعدی لئو، قهرمانی 
در ام.ال.اس با صورتی‌ها باشد. تجربه نشان می‌دهد برای این ستاره، هیچ چیز 

غیرممکن نیست.

نیمار و استقبال فوق‌باشکوه
کاری که الهلالی‌ها برای استقبال از نیمار انجام دادند، در تمام تاریخ بی‌سابقه 
به نظر می‌رسید. از پرواز پهبادها برای به تصویر کشیدن چهره نیمار در آسمان 
ریاض تا هزینه‌های وحشتناک برای برگزاری یک مراسم بزرگ، همه چیز در 
کنار هم قرار داده شد تا ستاره جدید الهلال معرفی شود. ستاره‌ای که البته 
فعلا مصدوم است و نمی‌تواند برای این باشگاه به میدان برود. جالب 
اینکه الهلال در همین شب، از خرید بعدی‌اش یعنی یاسین بونو نیز 
رونمایی کرد. سنگربانی که همین چند روز قبل در 
فینال یورولیگ با سویا حضور داشت و سپس راهی 
عربستان شد. با این حال تب و تاب استقبال از نیمار 
آنقدر بالا بود که دیگر کســی به بونو توجه خاصی 
نداشت. موافقت سریع سویا با پیشنهاد عربستانی‌ها 
برای بونو، یادآور جمله پپ گواردیولا نیز بود:»همه 
می‌گویند که تیم‌های عربستانی بد هستند و این 
لیگ نباید مورد توجه باشد اما به محض دریافت 
پیشنهاد از عربســتان، بازیکن‌شان را تقدیم آنها 
می‌کنند و می‌گویند اینجا همه چیز برای فروش است!«

هیچ جا نمی‌روم، همین‌جا هستم!
کیلیان امباپه نه‌تنها به تمرین‌های پاریس اضافه شد، بلکه این هفته در دیدار با 
تولوز به زمین مسابقه هم رفت و توانست دروازه حریف را باز کند. او بعد از گلزنی به 
سرعت به سراغ سکوهای هوادار پاریس رفت تا شادی‌اش را با آنها تقسیم کند. در 
این لحظات دوربین‌هایی که نزدیک این چهره بودند، جمله»من اینجا می‌مانم!« 
را شکار کردند. به نظر می‌رســد رابطه امباپه و مدیران رئال مادرید بعد از پیشنهاد 
ندادن به پاریس در این تابستان تیره و تار شــده و اصلا بعید نیست این بازیکن به 
زودی قراردادش را برای چند فصل دیگر با باشگاه فرانسوی تمدید کند. هرچند که 
ماجراهای نقل و انتقالاتی کیلیان، هرگز به پایان نمی‌رسند و فقط از فصلی به فصل 

دیگر منتقل می‌شوند.

او پی‌چی‌چی را می‌خواهد
یک نفر جود بلینگام را بگیرد! ستاره متوقف‌نشدنی رئال مادرید، استثنایی‌ترین 
شروع ممکن را در این تیم داشته است. بلینگام در دو بازی نسبتا سخت، سه گل برای 
رئال به ثمر رسانده و مرد اول دو پیروزی این فصل باشگاه بوده است. حالا همه آنهایی 
که بلینگام را یک بازیکن اغراق‌شده می‌دانستند، از این موضوع پشیمان خواهند بود. 
حتی کریس رونالدو نیز نتوانسته بود در همان دو بازی اول، چنین تاثیری روی رئال 
مادرید داشته باشد. به هر حال این بازیکن کاملا با سبک و فرم بازی تیم کارلتو سازگار 
شده و شم بالای گلزنی‌اش را نیز خیلی خوب نشان داده است. با این روند، این بازیکن 

برای تبدیل شدن به آقای گل این فصل فوتبال اسپانیا مبارزه خواهد کرد! 

دی زربی، نابغه جدید
اوضاع برایتون با هدایت دی زربی، چیزی فراتر از شاهکار است. تیمی که در هفته 
اول لیگ چهار گل به لوتون زده بود، این هفته نیز توانست چهار بار دروازه ولووز را باز 
کند. ولووز همان تیمی است که هفته اول با اشتباه داوری روبه‌روی یونایتد بازنده شده 
بود! به نظر می‌رسد با این کیفیت، دی زربی به زودی راهی یک تیم بزرگ خواهد شد. 

او برایتون را به یکی از باکیفیت‌ترین تیم‌های فوتبال در انگلیس تبدیل کرده است.

پنج چهره شاخص روزهای اخیر دنیای فوتبال

مسی جام گرفت!

چهره به چهره

مهدی عبدی و یک مارپیچ عجیب در پرسپولیس

گل‌ها را برداشت و رفت!

 آريا طاري

آخرین مسابقه جام جهانی زنان، پایانی دلچسب و باشکوه برای اسپانیایی‌ها داشت. 
مسابقه‌ای که به یک تورنمنت رویایی پایان داد و یک قهرمان جدید را به دنیای فوتبال 
زنان معرفی کرد. قبل از شروع این بازی، خیلی‌‌ها شانس اسپانیا را برای موفقیت بیشتر 
می‌دانستند. چراکه این تیم، از مسیر بسیار دشوارتری به دیدار فینال رسیده بود. پیروزی 
بزرگ لاروخا روبه‌روی سوئد در نیمه‌نهایی، نشان داد که آنها برای یک موفقیت بزرگ 
آماده‌اند. ترکیب چهار-سه-ســه آنها در بازی فینال هم بیشتر از آرایش سه-پنج-دو 

انگلیس جواب داد تا شاگردان خورخه ویلدا، جام قهرمانی جهان را لمس کنند. 

اسپانیا، شروع به مراتب بهتری در این بازی داشت و خیلی زود مالکیت توپ را در اختیار 
گرفت. با این حال این انگلیس بود که اولین خطر جدی را با لرزاندن تیر دروازه حریف رقم 
زد. این تنها موقعیت جدی انگلیس در نیمه اول بازی بود اما اسپانیا در ادامه، چند بخت 
خوب برای گلزنی ساخت و سرانجام در دقیقه 29 با پاس کالدنتی و شوت اولگا، به گل اول 
دست پیدا کرد. آنها برای این گل، روی همکاری ستاره‌های بارسا و رئال مادرید حساب باز 
کردند. در شروع نیمه دوم، همپ تلاش زیادی کرد تا انگلیس را به بازی برگرداند اما این 
اتفاق رخ نداد. در بازی فینال انگار خط دفاعی اسپانیا به مراتب مستحکم‌تر از گذشته به نظر 
می‌رسید. با وجود شروع نه‌چندان عالی در نیمه دوم، اسپانیا دوباره به بازی مسلط شد و این 
بار بونماتی بود که با یک ضربه دیدنی، دروازه حریف را تهدید کرد. دقایقی بعد هم برخورد 

توپ به دست مدافع انگلیس، فرصت ایده‌آلی به اسپانیایی‌ها داد تا کار را تمام کنند.
هرموسو می‌توانست تیر خلاص را به انگلیس بزند اما این ضربه با واکنش عالی گلر 
حریف مهار شد تا انگلیس در بازی بماند. لورن جیمز که در نیمه دوم به زمین آمده بود نیز 

ضربه زیادی به طرف دروازه حریف زد و تلاش کرد تا بازی را به تساوی بکشد. در دقایق 
پایانی، هر دو تیم موقعیت‌های زیادی به دســت آوردند. انگلیس، از چپ و راست روی 
دروازه توپ می‌ریخت و اسپانیا در ضدحمله‌ها مرگبار نشان می‌داد. جالب اینکه برای نیمه 
دوم بازی، 13 دقیقه وقت تلف شده اعلام شد تا امیدهای انگلیس همچنان زنده بمانند. 
مهار ضربه پنالتی هم روحیه بسیار خوبی به آنها داده بود اما بازگشت به این مسابقه برای 
آنها، ممکن به نظر نمی‌رسید و در نهایت این اسپانیا بود که قهرمانی جهان را جشن گرفت.

شکست روبه‌روی اسپانیا، تاریخ را برای سارینا ویگمن تکرار کرد. او توانسته بود با هلند 
قهرمان یورو شود و سپس در فینال جام جهانی روبه‌روی آمریکا شکست خورد. این مربی 
حالا با انگلیس هم قهرمان یورو شد اما باز هم روی سکوی دوم جام جهانی قرار گرفت. با 
این حال دستاورد او در قامت یک مربی زن، درخشان به نظر می‌رسد. هرچند که این بازی، 
روز خورخه ویلدا و شاگردانش بود. تیمی که با شایستگی به فینال رسید و در نهایت نیز با 

شایستگی جام قهرمانی را بالای سر برد.

اسپانیا، جام جهانی زنان را برد

جهان کران به کران قرمز!

اتفاق روز


